
Uchwała Nr 48/812/24/VII 
 

Zarządu Województwa Warmińsko- Mazurskiego 

z dnia 5 listopada 2024 r. 

w sprawie wydania pozytywnej opinii o możliwości finansowania w ramach regionalnego programu 
Fundusze Europejskie dla Warmii i Mazur 2021-2027 dokumentu pn. „Miasta dobrego życia 
2030 r. Program rozwoju miast sieci Cittaslow województwa warmińsko-mazurskiego”, pełniącego 
funkcję strategii terytorialnej dla realizacji IIT (Inne Instrumenty Terytorialne). 

Na podstawie art. 41 ust. 1 i ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 566), a także art. 36 ust. 4 i 7 ustawy z dnia 28 kwietnia 2022 r. o zasadach 
realizacji zadań finansowanych ze środków europejskich w perspektywie finansowej 2021-2027 (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 1079), przy uwzględnieniu Uchwały Nr 63/730/22/VI Zarządu Województwa Warmińsko-
Mazurskiego z dnia 19 grudnia 2022 r. w sprawie przyjęcia programu regionalnego Fundusze Europejskie 
dla Warmii i Mazur 2021-2027 o treści zatwierdzonej przez Komisję Europejską, uchwala się co 
następuje: 

§ 1.  
Zarząd Województwa Warmińsko-Mazurskiego, pełniący funkcję  Instytucji  Zarządzającej  programem 
regionalnym Fundusze Europejskie dla Warmii i Mazur 2021-2027,  pozytywnie opiniuje dokument pn. 
„Miasta dobrego życia 2030 r. Program rozwoju miast sieci Cittaslow województwa warmińsko-
mazurskiego”, pełniący funkcję strategii terytorialnej dla realizacji IIT (Inne Instrumenty Terytorialne), 
w brzmieniu określonym Uchwałą nr 18/2024 Członków Stowarzyszenia „Polskie Miasta Cittaslow”  
z dnia 17 października 2024 r., w zakresie możliwości finansowania go z regionalnego programu 
Fundusze Europejskie dla Warmii i Mazur 2021-2027, zgodnie z treścią załącznika do niniejszej uchwały. 

§ 2.  
Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Zarządu Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

§ 3.  
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
   
   

Przewodniczący Zarządu Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego 

 
 

Marcin Kuchciński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 71F77DA8-644C-408C-B032-F3C2F891FA4A. Podpisany Strona 1



   

 

 

 

 

 

OPINIA  

 

DOTYCZY: możliwości finansowania w ramach programu regionalnego Fundusze Europejskie dla 

Warmii i Mazur 2021-2027 dokumentu pn. „Miasta dobrego życia 2030 r. Program 

rozwoju miast sieci Cittaslow województwa warmińsko-mazurskiego”, pełniącego 

funkcję strategii terytorialnej dla realizacji IIT (Inne Instrumenty Terytorialne). 

 

 

Zarząd Województwa Warmińsko-Mazurskiego, jako Instytucja Zarządzająca programem regionalnym 

Fundusze Europejskie dla Warmii i Mazur 2021-2027 (FEWiM 2021-2027) w wyniku analizy dokumentu 

pn. „Miasta dobrego życia 2030 r. Program rozwoju miast sieci Cittaslow województwa warmińsko-

mazurskiego”, pełniącego funkcję strategii terytorialnej dla realizacji IIT (Inne Instrumenty 

Terytorialne) oraz na podstawie karty kontrolnej, stanowiącej załącznik do niniejszej opinii: 

 

pozytywnie opiniuje dokument pn. „Miasta dobrego życia 2030 r. Program rozwoju miast sieci 

Cittaslow województwa warmińsko-mazurskiego”, pełniący funkcję strategii terytorialnej dla 

realizacji IIT (Inne Instrumenty Terytorialne), w zakresie możliwości finansowania go ze środków 

regionalnego programu Fundusze Europejskie dla Warmii i Mazur 2021-2027. 

 

Instytucja Zarządzająca FEWiM 2021-2027 wydaje przedmiotową opinię w zakresie projektów 

kierowanych do współfinansowania środkami programu regionalnego Fundusze Europejskie dla 

Warmii i Mazur 2021-2027 w formule IIT w ramach Działań 2.3; 2.4; 2.6; oraz 3.3 (objętych 

przedsięwzięciem pn. Nie ma dobrego życia bez czystego powietrza). Pozytywna opinia nie oznacza 

potwierdzenia kwalifikowalności wszystkich wydatków ujętych w tych projektach.  

 

Instytucja Zarządzająca FEWiM 2021-2027 wskazuje, że przyznanie dofinansowania projektom z listy 

kierowanym do współfinansowania środkami FEWiM 2021-2027 w formule IIT w ramach Działań 2.3; 

2.4; 2.6; oraz 3.3 uzależnione jest od spełnienia właściwych warunków i kryteriów wyboru projektów 

przyjętych przez Komitet Monitorujący FEWiM. 

 

Instytucja Zarządzająca FEWiM 2021-2027 nie potwierdza możliwości finansowania pozostałych 

projektów, o których mowa w ww. Strategii IIT.  

 

 

W załączeniu:  

Karta kontrolna  

Przewodniczący Zarządu 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

 

………………………………….. 

  

Załącznik do uchwały Nr 48/812/24/VII
Zarządu Województwa Warmińsko- Mazurskiego
z dnia 5 listopada 2024 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 71F77DA8-644C-408C-B032-F3C2F891FA4A. Podpisany Strona 1



   

 

Załącznik do Opinii 

 

KARTA KONTROLNA  

 
w procesie opiniowania dokumentu pn. „Miasta dobrego życia 2030 r. Program rozwoju miast sieci 

Cittaslow województwa warmińsko-mazurskiego”, pełniącego funkcję strategii terytorialnej dla 

realizacji IIT (Inne Instrumenty Terytorialne), w zakresie możliwości finansowania go w ramach 

regionalnego programu Fundusze Europejskie dla Warmii i Mazur 2021-2027 (FEWiM 2021-2027)1. 

 

1. Tytuł dokumentu: 

„Miasta dobrego życia 2030 r. Program rozwoju miast sieci Cittaslow województwa warmińsko-

mazurskiego” 

2. Uprawniony podmiot przekazujący Strategię IIT do opinii IZ FEWiM 2021-2027: 

Prezes Stowarzyszenia „Polskie Miasta Cittaslow” 

3. Potwierdzenie powołania partnerstwa utworzonego w jednej z form współpracy jednostek 

samorządu terytorialnego: 

Uchwała założycielska – Uchwała nr 1/2015 z dnia 18 marca 2015 r. Walnego Zgromadzenia 

Członków założycieli w sprawie powołania Stowarzyszenia „Polskie Miasta Cittaslow” 

Statut Stowarzyszenia „Polskie Miasta Cittaslow” – Uchwała nr 15/2024 Członków Stowarzyszenia 

„Polskie Miasta Cittaslow” z dnia 25 września 2024 r.   

4. Strategia IIT została przyjęta przez radę gminy, radę powiatu albo w trybie właściwym dla 

utworzonej  formy współpracy, o której mowa w pkt 3 

TAK ☒  NIE  ☐ 

Uchwała nr 18/2024 Członków Stowarzyszenia „Polskie Miasta Cittaslow” z dnia 17 października 

2024 r. w sprawie przyjęcia Programu „Miasta Dobrego Życia 2030. Program rozwoju miast sieci 

Cittaslow województwa warmińsko-mazurskiego” 

5. Strategia IIT określa obszar geograficzny którego dotyczy. 

TAK ☒  NIE  ☐ 

6. Strategia IIT zawiera syntezę diagnozy obszaru realizacji IIT wraz z analizą problemów, potrzeb 

i potencjałów rozwojowych, w tym wzajemnych powiązań gospodarczych, społecznych  

i środowiskowych, które korespondują z  problemami/wyzwaniami określonymi w FEWiM 2021-

2027. 

TAK ☒  NIE  ☐ 

7. Strategia IIT określa cele, jakie mają być zrealizowane w ramach IIT, ze wskazaniem wykorzystanego 

podejścia zintegrowanego, oczekiwanych wskaźników rezultatu i produktu powiązane z realizacją 

FEWiM 2021-2027. 

TAK ☒  NIE  ☐ 

                                                 
1 sporządzona w oparciu o art. 29 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2021/1060 z dnia 24 czerwca 2021 r. 
ustanawiającego wspólne przepisy dotyczące Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu 
Społecznego Plus, Funduszu Spójności, Funduszu na rzecz Sprawiedliwej Transformacji i Europejskiego Funduszu Morskiego, 
Rybackiego i Akwakultury, a także przepisy finansowe na potrzeby tych funduszy oraz na potrzeby Funduszu Azylu, Migracji 
i Integracji, Funduszu Bezpieczeństwa Wewnętrznego i Instrumentu Wsparcia Finansowego na rzecz Zarządzania Granicami 
i Polityki Wizowej oraz art. 36 ustawy z dnia 28 kwietnia 2022 r. o zasadach realizacji zadań finansowanych ze środków 
europejskich w perspektywie finansowej 2021-2027 (Dz. U. z 2022 r. poz. 1079)  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 71F77DA8-644C-408C-B032-F3C2F891FA4A. Podpisany Strona 2



   

 

Strategia IIT określa cele do zrealizowania, wynika z niej podejście zintegrowane łączące wszystkie 

zaangażowane podmioty w realizacji kompleksowego przedsięwzięcia kierowanego do FEWiM  

w obszarze efektywności energetycznej, odnawialnych źródeł energii oraz zrównoważonej 

mobilności miejskiej. Opisuje także założenia monitorowania, w tym przyjęte wskaźniki bazowe 

powiązane z ww. celami i działaniami kierowanymi do FEWiM.  

8. Strategia IIT zawiera wykaz operacji/listę projektów kierowanych do współfinansowania środkami 

FEWiM 2021-2027 w formule IIT, realizujących cele, o których mowa w pkt 7, wraz z informacją na 

temat sposobu ich wskazania oraz powiązania z innymi projektami. 

TAK ☒  NIE  ☐ 

Strategia IIT zawiera uzgodnioną listę projektów kierowanych do współfinansowania środkami 

FEWiM 2021-2027 w formule IIT z budżetu działań 2.3; 2.4; 2.6; oraz 3.3, wchodzących w skład 

przedsięwzięcia pn. „ Nie ma dobrego życia bez czystego powietrza” (status projektu strategicznego 

z wyodrębnioną linią budżetową w FEWiM). 

Strategia IIT zawiera informację, iż projekty w niej wskazane wynikają z indywidualnych strategii 

poszczególnych gmin i są efektem prac nad tymi dokumentami. Zaś powiązanie ich z innymi 

projektami dostrzegalne jest przy analizie celów i kierunków działań wraz z tabelami w rozdziałach 

10. i 11. 

Opinia dotyczy jedynie ww. przedsięwzięcia, a nie wszystkich projektów, o których mowa  

w przedmiotowej strategii terytorialnej. 

9. Strategia IIT uwzględnia opis procesu zaangażowania partnerów społeczno-gospodarczych oraz 

właściwych podmiotów reprezentujących społeczeństwo obywatelskie, podmiotów działających na 

rzecz ochrony środowiska oraz podmiotów odpowiedzialnych za promowanie włączenia 

społecznego, praw podstawowych, praw osób niepełnosprawnych, równości płci i niedyskryminacji 

w pracach nad przygotowaniem i wdrażaniem Strategii IIT oraz informację o przeprowadzonych 

konsultacjach społecznych. 

TAK ☒  NIE  ☐ 

10. Strategia IIT wskazuje wykorzystanie instrumentu IIT w wybranych obszarach tematycznych, 

wskazanych w FEWiM 2021-2027. 

TAK ☒  NIE  ☐ 

11. Strategia IIT zawiera informację nt. Strategicznej Oceny Oddziaływania na Środowisko (SOOŚ). 

TAK ☒  NIE  ☐ 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 71F77DA8-644C-408C-B032-F3C2F891FA4A. Podpisany Strona 3


	UCHWAŁA NR 48/812/24/VII ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO- MAZURSKIEGO z dnia 5 listopada 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1


		2024-11-05T00:00:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




